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Protokół Nr XLV/14 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 25 czerwca 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00- 11.55 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny K. Niewidziała. 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Marian Janicki   Starosta Powiatu Działdowskiego 

Jarosław Gawenda   Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

 

Paweł Cieśliński   Wójt Gminy 

Jan Świniarski    Sekretarz Gminy 

Wioleta Markowska   Z-ca Skarbnika Gminy 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka           Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Bogumiła Stachowiak Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

Mieczysława Skała Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Andrzej Graszk Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych  

w Uzdowie 

Tadeusz Szeremeta Komendant Gminny Związku OSPRP  

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej 

Danuta Smereczyńska Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Mariusz Margalski  Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji                     

i Zamówień Publicznych 

Grzegorz Małachowski  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego , Gospodarki Gruntami 

 i ochrony Środowiska  

 

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół, prasa lokalna. 
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 

 

Ad. pkt 2 

Wójt P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych 

projektów uchwał:  

- zmieniającej uchwałę nr XLI/332/14 Rady Gminy Działdowo z dnia 20 lutego 2014 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: Kisiny, Księży Dwór, Uzdowo, 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/346/14 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie powyższych punktów jako  

pkt 21 i 22 porządku obrad. Następnie kolejno pkt 23. Sprawy bieżące oraz pkt 24 

Zamknięcie obrad. 

Rada gminy jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując jednocześnie 

jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian otrzymał brzmienie: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Działdowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2014-2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2013 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu WND-

POKL.09.01.01-28-044/13 pt. „Modernizacja 8 oddziałów przedszkolnych  
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w gminie Działdowo”, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji  

w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie 

wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, 

Poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 

przedszkolnej”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Działdowo 

oddziałów przedszkolnych oraz innych form wychowania przedszkolnego  

w szkołach podstawowych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych 

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 157/2 obręb Turza Wielka.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 218 obręb Grzybiny. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXI/258/13 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie na własność przez Gminę Działdowo lokalu mieszkalnego nr 3/3 wraz 

 z udziałem w gruncie w miejscowości Wilamowo wchodzącego w skład Zasobu 

Agencji Nieruchomości Rolnych. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości zabudowanej w miejscowości Wilamowo 

wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/332/14 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo  

dla obszarów we wsiach: Kisiny, Księży Dwór, Uzdowo. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/346/14 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Działdowskiemu. 

23. Sprawy bieżące.  
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24. Zamknięcie obrad.                              

Ad. pkt 3 

Protokół z XLIV sesji został przyjęty większością głosów /13 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się” 0 głosów „przeciw”/ bez odczytania. 

 

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym, 

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu/. 

Radny P.Stańczak nawiązał do zarządzeń Wójta Gminy. Zapytał jakiej komisji konkursowej 

dotyczyło jedno z zarządzeń oraz o wysokość stawki ustalonej za 1 m2  wykaszania.  

Kierownik G.Małachowski poinformował, że stawka za wykaszanie została ustalona  

w wysokości 0,18 zł /netto/ za m2. Stawka obowiązuje na terenie całej gminy. 

Wójt Gminy odpowiadając na drugie pytanie, wyjaśnił, że Komisja Konkursowa, została 

powołana w związku z organizacją kolonii.  

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że pierwszy etap naprawy dróg gminnych został 

zakończony. Pozostały drobne poprawki, jednak teraz nastąpi dwutygodniowa przerwa  

w pracy równiarki. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na konieczność usunięcia drzewa rosnącego 

wzdłuż drogi Burkat-Klęczkowo (na zakręcie, za cmentarzem, po lewej stronie).    

 

Ad.pkt 6 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka poinformowała, że zadaniem gminy wynikającym  

ze znowelizowanego art. 16 a ustawy o pomocy społecznej jest sporządzenie oceny zasobów  

w zakresie pomocy społecznej.  Ocena jest przygotowywana w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej. Niniejsze opracowanie obejmuje infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 

podmiot je finansujący. Obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje 

ich problemów oraz rozkład ilościowy. Ocena jest materiałem poglądowym. Opracowanie 

zgodnie z założeniami ustawy o pomocy społecznej zastępuje od 2012 r. dotychczas 

przygotowywany przez ośrodki pomocy społecznej w imieniu jednostek samorządu 

terytorialnego  bilans potrzeb pomocy społecznej.  

Ocena stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Kierownik B.Ziółkowska –Wójcicka  przekazała, że z racji projektu systemowego,  

w tym roku realizowano również projekt twardy – remont świetlicy w Gąsiorowie.  

W związku z realizacją  projektu zostaną wysłane zaproszenia dla państwa radnych, sołtysów 

i dyrektorów na piknik rodzinny wraz z otwarciem świetlicy po remoncie w Gąsiorowie 

 (9 sierpnia) oraz piknik rodzinny w Pierławce (23 sierpnia).  

 

Ad.pkt 7 

Z-ca Skarbnika Gminy odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2014-2022. Poinformowała, że w załączniku nr 1 uaktualniono 

kwotę dochodów i wydatków na 2014 r.  W załączniku nr 2 uaktualniono kwoty w związku  

z przeprowadzeniem przetargu na zadanie  inwestycyjne „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w miejscowości Kisiny i Kurki. Ponadto wykreślono z wieloletniej 

prognozy inwestycję „Budowa wodociągu w Malinowie” ponieważ stała się ona zadaniem 

jednorocznym.  W wersji pierwotnej było to zadanie dwuletnie. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/364/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2014-2022. 

Projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Z-ca Skarbnika Gminy W.Markowska przedstawiła proponowane zmiany w budżecie  

gminy na rok 2014 r. /zgodnie z uzasadnieniem/. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/ 365/14 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Wójt Gminy  poinformował, że w planie inwestycyjnym nie zostały ujęte zmiany w zakresie 

inwestycji- budowa sieci kanalizacyjnej w Gąsiorowie. W przyszłym tygodniu ogłaszamy 

przetarg. Jeżeli uda się go rozstrzygnąć bez problemów, inwestycja zostanie zrealizowana  

do końca roku. Zadanie w 100% finansowane jest przez Agencję Nieruchomości Rolnych. 

 

Ad. pkt 9 

Z-ca Skarbnika W.Markowska poinformowała, że sprawozdanie finansowe obejmuje 

sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu jak również bilans  z wykonania budżetu, łączny 
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bilans obejmujący dane z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

 i samorządowych zakładów budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane 

wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych 

i samorządowych zakładów budżetowych, łączne zestawienie zmian  

w funduszu, obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

 

Rada rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2013 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informację o stanie mienia, podejmując następnie 

jednogłośnie 

Uchwałę Nr XLV/366/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.kt 10 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał: 

- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  

za 2013 r. 

- Uchwałę Nr 1/14 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo z dnia 30 maja 2014 roku 

w sprawie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo 

za 2013 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, informacji o stanie 

mienia gminy oraz  w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

- Uchwałę Nr RIO.IV-0120-207/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 6 czerwca 2014 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Działdowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo absolutorium.  

Rada jednogłośnie tj. 14 głosami „za” (ustawowy skład Rady wynosi 15) podjęła 

Uchwałę Nr XLV/367/14 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2013 rok. 

 Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Wójt Gminy podkreślił, że udzielone absolutorium to wynik wspólnej pracy. Podziękował  

za pomoc i współpracę radzie, sołtysom i pracownikom urzędu.  

Przedstawiciele rady gminy, sołtysów, dyrektorów, kierownicy jednostek organizacyjnych 

oraz Starosta Działdowski złożyli Wójtowi Gminy gratulacje oraz wręczyli kwiaty. 
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Wójt P.Cieśliński poinformował sołtysów o planowanym spotkaniu  w sprawie  funduszu 

sołeckiego (ok. 15 lipca).  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 10.50 ogłosił przerwę w obradach.  

O godz. 11.30  wznowił XLV Sesję Rady Gminy.  

Stan rady po przerwie: 11 radnych 

Ad pkt 11 

Sekretarz Gminy J.Świniarski  poinformował, że Zgromadzenie Ekologicznego Związku 

Gmin „Działdowszczyzna” w dniu 27 maja b.r.  podjęło uchwałę w sprawie zmiany Statutu 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyza”. W paragrafie 9 skreślono punkt 18  

o treści „zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok padłych zwierząt  

w tym bezdomnych oraz współdziałania z przedsiębiorcami podejmującymi działalność  

w tym zakresie”. Zmiana spowodowana jest zmianą ustawy o ochronie zwierząt. Stosownie  

do art. 67 ust.3  ustawy o samorządzie gminnym, rady gmin będących członkami Związku 

każdą zmianę statutu Związku muszą zatwierdzić w formie uchwały.  

Stan osobowy Rady wynosi 15       

Podczas głosowania uchwały nr XLV/368/14  na ogólną liczbę 15    Radnych na sesji było 

obecnych  11   z czego  w głosowaniu  wzięło udział  11 Radnych. 

Za uchwałą było 11 Radnych,     przeciw 0 Radnych, wstrzymało się od głosu  0   Radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że dyrektorzy 6 placówek przystąpili  

do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, który dotyczy 

modernizacji 8 oddziałów przedszkolnych (Księży Dwór  -2 oddziały, Turza Wielka – 1 

oddział, Uzdowo – 1 oddział, Petrykozy-1 oddział, Ruszkowo-2 oddziały , Klęczkowo – 1 

oddział).  W ramach projektu przewidziana jest realizacja następujących zadań: doposażenie 

placów zabaw oraz wyłożenie bezpiecznej nawierzchni, dostosowanie łazienek do potrzeb 

dzieci, zakup kompleksowego wyposażenia (mebli, zabawek i pomocy edukacyjnych, 

wyposażenia z zakresu bezpieczeństwa, sprzętu informatycznego i audiowizualnego, tablic 

interaktywnych i oprogramowania).  Całkowita wartość projektu to 511 590 zł. Przewidziany  

termin realizacji projektu do końca roku 2014. Koordynatorem projektu została pani 

D.Dolińska. W szkołach koordynatorami są dyrektorzy placówek. Gmina nie ponosi kosztów 

z tego tytułu. Pracownicy w ramach swoich obowiązków będą obsługiwali projekt.  
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Po realizacji oddziały będą wyglądały bardzo dobrze, staną się o wiele bogatsze w zakresie 

wyposażenia.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLV/369/14 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu WND-

POKL.09.01.01-28-044/13 pt. „Modernizacja 8 oddziałów przedszkolnych  

w gminie Działdowo”, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji  

w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 

jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1 

„Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”, 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 

/Stan rady uległ zmianie: obecnych 13 radnych/ 

Kierownik D. Smereczyńska omówiła łącznie ten i kolejne dwa punkty. Przedstawiła 

zmiany wprowadzone w dotychczas funkcjonującym planie sieci placówek oświatowych.  

W zakresie oddziałów przedszkolnych wykreślono oddział przedszkolny w Grzybinach 

 i Wysokiej, natomiast do obwodu Szkoły Podstawowej w Petrykozach dodano miejscowość 

Bursz. W ubiegłym roku gmina Iłowo podjęła uchwałę na temat obwodów szkolnych,  

w której nie ujęła miejscowości Bursz, wobec, czego dopisano tę miejscowość do szkoły  

w Petrykozach. Dodano również punkt przedszkolny w Burkacie.  

W odniesieniu do planu sieci szkół podstawowych wprowadzono dwie zmiany: skreślono 

obwód szkoły w Grzybinach, dodano Grzybiny do obwodu Szkoły w Uzdowie oraz Bursz do 

obwodu Szkoły w Petrykozach. 

 Zmiany w zakresie sieci szkół gimnazjalnych polegają na wprowadzeniu miejscowości Bursz 

do obwodu Publicznego Gimnazjum w Burkacie. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLV/370/14 w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Działdowo 

oddziałów przedszkolnych oraz innych form wychowania przedszkolnego w szkołach 

podstawowych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. pkt 14 

Rada gminy jednogłośnie podjęła 
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Uchwałę Nr XLV/371/14 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. pkt 15 

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLV/372/14 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 

publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt 16 

Kierownik G.Małachowski  przedstawił taryfy opłat  za wodę zakupywaną z miasta dla 

odbiorców w miejscowościach Pierławki, Wysoka, Prusinowo, Księży Dwór, Komorniki, 

Rudolfowo w kwocie 3,02 zł /m3 oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych  

z miejscowości Księży Dwór, Komorniki, Rudolfowo do oczyszczalni w Działdowie  

w wysokości 5,72 zł. 

 Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/373/14 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt 17 

Kierownik G.Małachowski  przedstawił dokładną lokalizację przedmiotowej nieruchomości. 

Powierzchnia działki wynosi 3 157 m2. Zgodnie z operatem wartość rynkowa została 

oszacowana na kwotę 19 700 zł (+VAT).  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/374/14 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 157/2 obręb Turza Wielka. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.pkt 18 

Kierownik G.Małachowski  poinformował, że działka widnieje geodezyjnie jako droga, 

jednak fizycznie nie istnieje. Wycena opiewa na kwotę 1800  zł (+VAT). 

Rada jednogłośnie podjęła  
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Uchwałę Nr XLV/375/14 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 218 obręb Grzybiny. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.pkt 19 

Kierownik G.Małachowski  omówił łącznie ten i kolejny punkt, z uwagi na to, że są ze sobą 

ściśle związane. Wyjaśnił, że w ubiegłym roku, w marcu 2013 r. gmina podjęła uchwałę  

o przejęciu lokalu mieszkalnego w budynku w Wilamowie . Agencja Nieruchomości Rolnych 

dopatrzyła się, że istnieją tam również budynki gospodarcze. W wyniku negocjacji 

zdecydowano o przejęciu całego budynku. W związku z tym uchwałę podjętą w ubiegłym 

roku należy uchylić i podjąć nową dotyczącą przejęcia całego budynku wraz z działką. 

Poinformował również, że udało się pozyskać od Agencji Nieruchomości Rolnych środki na 

dwie przydomowe oczyszczalnie ścieków do ww. budynku.  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/376/14 w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXXI/258/13 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

na własność przez Gminę Działdowo lokalu mieszkalnego nr 3/3 wraz 

 z udziałem w gruncie w miejscowości Wilamowo wchodzącego w skład Zasobu Agencji 

Nieruchomości Rolnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt 20  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/377/14 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  

na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości zabudowanej w miejscowości 

Wilamowo wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. pkt  21  

Wójt Gminy  poinformował, że zmiana dotyczy ograniczenia obszaru objętego zmianą 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego poprzez wyłączenie z planu działki  

w miejscowości Kisiny i pozostawienie zabudowy jednorodzinnej.  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/378/14 zmieniającą uchwałę nr XLI/332/14 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego 
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Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: 

Kisiny, Księży Dwór, Uzdowo. 

Uchwala stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Ad. pkt 22 

Wójt Gminy  nawiązując do projektu uchwały poinformował, że w poniedziałek dotarło 

porozumienie ze Starostwa w zakresie wspólnego realizowania inwestycji (dofinansowania 

inwestycji na drogach powiatowych). W wyniku przetargu okazało się, że koszt wykonania 

inwestycji w Jankowicach jest wyższy niż planowano. Przy innych inwestycjach kwota jest 

niższa. W trybie pilnym należało zwiększyć środki stąd projekt uchwały. Kolejna sesja 

planowana jest dopiero na sierpień, natomiast do końca sierpnia wyznaczony jest termin 

zakończenia inwestycji.  

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLV/379/14 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/346/14 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

Uchwala stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. pkt 23 

Sprawy bieżące 

Sołtys Sołectwa Myślęta B.Gocławska powiedziała, że w związku z położeniem placu 

zabaw przy drodze, na jego terenie ciągle gromadzi się woda. Zapytała o możliwość 

wykonania odwodnienia tego terenu. 

Zapytała również, co zrobić z choinkami rosnącymi za budynkiem świetlicy. Dodała,  

że obawia się, że spadną na budynek.   

Wójt Gminy  odpowiedział, że plac leży przy drodze wojewódzkiej, wobec czego zwrócimy 

się do zarządu dróg w tej sprawie, aby wykonano odwodnienie bądź podniesiono w tym 

miejscu asfalt. Najlepszym rozwiązaniem byłoby odwodnienie.   

W odniesieniu do drugiego pytania poinformował, że drzewa rosną na działce gminnej 

wobec, czego gmina będzie musiała uzyskać zgodę na wycinkę ze Starostwa.  

Sołtys M.Lewandowska poinformowała, że na terenie miejscowości Kramarzewo znajdują 

się dwa kontenery z odpadami, z których jeden uległ zniszczeniu.  

W kontenerze znajdują się śmieci. 
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Wójt Gminy  wyjaśnił, że jeśli śmieci zostaną uprzątnięte, uszkodzony pojemnik zostanie 

wywieziony. 

 

Ad. pkt 24  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XLV Sesji Rady Gminy o godz. 11.55 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                


